
２０２３年８月 

お取引先各位 

株式会社三城 

 

 

適格請求書等保存方式（インボイス制度）への対応に関するご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、本年１０月より開始となります適格請求書等保存方式に伴う弊社対応について下記

の通りご案内申し上げます。 

敬具 

  

 

記 

 

１．適格請求書発行事業者登録番号 

    Ｔ８４３０００１０１９２８６ 

 

２．適格請求書等保存方式への対応 

    制度開始後は、弊社発行の請求書をもって適格請求書とさせていただきます 

 

３．消費税の算出方法 

    税率ごとの本体合計額に対して消費税率を乗じた額（１円未満切り捨て）にて 

算出させていただきます 

 

４．問合せ先 

    株式会社三城 管理部経理総務課 田澤 

    電話番号 011-222-6484 

    ※なお、制度に関するご不明点は、貴社顧問税理士または所轄税務署までお問い 

合わせくださいますようお願い申し上げます 

以上 

 

 


